ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 декабря 2014 года                                                                                 № 685-пп

Иркутск

О Территориальной программе государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Иркутской

области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

В целях обеспечения конституционных прав граждан Российской
Федерации на получение бесплатной медицинской помощи в Иркутской
области, в соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года №
323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном
медицинском страховании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2014 года № 1273 «О
Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,
руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Территориальную программу государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Иркутской области
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять
календарных дней после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Губернатор
Иркутской области

С.В. Ерощенко